
„Jdi po matematické cestě“ 

Školní knihovna nebo alespoň čtenářský koutek se staly nezbytnou součástí škol. Co ale 

koutek matematický?  

Učitelé na 1. stupni vytvářejí pro své žáky pomůcky a nejrůznější podporu k osvojení nejen 

matematiky. Vytvoření matematického koutku může být takovou pomůckou, která žáky 

obklopí, je jim stále na očích a k dispozici. 

Na škole, kde takový koutek mají, byste na chodbě určitě uslyšeli: „Dvacet pět, dvacet šest, 

dvacet sedm,…“ To se obyčejná školní chodba proměnila v matematickou stezku, která nabízí 

žákům možnost proměnit matematiku ve hru. Matematická stezka může mít podobu číselné 

osy na zemi, karet s početními operacemi po stěnách, obklopit je můžete násobilkou, 

převáděním jednotek, zlomky atd. Na číselné ose pak lze procvičovat sčítání, odčítání, 

vyhledávání násobků, lichých a sudých čísel apod. 

Cestou po chodbě tak žáci mohou procvičovat početní operace a učitelé využijí prostor jako 

malou matematickou laboratoř ve svých hodinách například při měření délek. 

Rozhodli jste se matematický koutek ve škole vytvořit nebo jej již máte? Budeme rádi, když 

nám dáte vědět, případně pošlete fotografii jako inspiraci pro kolegy z jiných škol. 

 


